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Po kilku latach przerwy siatkarki sulejow-
skiego FUKS-a ponownie stanęły na najwyż-
szym stopniu podium wśród trójek na trawie 
podczas XXV Ogólnopolskich Igrzysk Ludo-
wych Zespołów Sportowych 2022. W całym 
turnieju straciły tylko jednego seta.

Sulejowska drużyna reprezentowała nasze województwo. W fazie 
grupowej podopieczne trenera Bartosza Borkowskiego pokonały siatkarki 
z województw pomorskiego - 2:1 (11:15, 15:13, 15:8) i dolnośląskiego - 2:0 
(15:4, 15:8). W ćwierćfinale wygrały z reprezentantkami wielkopolskiego 
- 2:0 (15:4, 15:1), a w półfinale lubelskiego - 2:0 (15:8, 15:13). W finałowym 
meczu również nie straciły seta, pokonując zawodniczki z województwa 
zachodniopomorskiego 2:0 (15:8, 16:14).

Skład naszej drużyny: Nikola Grzywacz, Justyna Pytka, Aleksandra 
Szamburska, Sandra Śpiewak, trenerem zespołu był Bartosz Borkowski.

Złoto wróciło do Sulejowa

Takiego wydarzenia jeszcze w sulejowskiej auli multimedialnej nie 
było. W środę, 7 września 2022 r. w ramach akcji „Narodowe czytanie” 
mogliśmy usłyszeć tam Ballady i Romanse Adama Mickiewicza, które 
czytały „Piliczanki”, przedstawiciele Stowarzyszenia „Sulejów dla 
pokoleń” oraz uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II w 
Sulejowie, Szkoły Podstawowej nr 2 im. Królowej Jadwigi w Sulejowie 
oraz sulejowskiego Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego. Do 
wspólnego czytania zaprosili pracownicy Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Sulejowie, którzy dzięki nowemu obiektowi mogą promować czytelnic-
two w bardziej komfortowych warunkach.

Promujemy czytelnictwo w nowoczesnym obiekcie
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Dzieci będą mogły stworzyć własną bajkę

Pracownicy Miejskiego Ośrodka Kultury w Sulejowie przygotowali dla najmłodszych z klas I-IV szkół podstawowych wyjątkową atrakcję - pokaz bajek wyprodukowanych  
w Studiu Filmów Rysunkowych SFR Bielsko-Biała oraz warsztaty z animacji poklatkowej. Nasz MOK zamieni się w studio filmowe już w najbliższą niedzielę, 25 września 2022 r. 
od godziny 14.00. Liczba miejsc jest ograniczona, dlatego proszę się zapisywać dzwoniąc pod numer telefonu: 513 006 574. Wstęp bezpłatny.
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Nasze reprezentantki wywalczyły dwa brązowe medale 
podczas Mistrzostw Europy Niesłyszących w Siatkówce 
Plażowej, które odbyły się w austriackim Baden. Do tego 
sukcesu przyczynili się Bartosz Borkowski (na zdjęciu 
trzeci od lewej w górnym rzędzie), który jest II trenerem 
naszej kadry oraz Izabela Stobiecka (na zdjęciu czwarta 
od lewej w górnym rzędzie), która dbała o odpowiednią 
dyspozycję fizyczną polskich zawodniczek.

Nasi siatkarze wygrali pierwszy 
mecz 3:1 (25:15, 19:25, 33:31, 25:17), 
wtorkowy pojedynek był bardziej 
wyrównany i zakończył się wynikiem 
3:2 (19:25, 25:15, 25:20, 21:25, 15:11), na-
tomiast ostatnie spotkanie, które odbyło 
się w środę, 7 września 2022 r. składało 
się z czterech setów, ten pojedynek 
również wygrali Polacy, tym razem 
3:1 (21:25, 25:23, 25:21, 15:12). - Cie-
szymy się z tych zwycięstw, ponieważ 
możemy zapomnieć o problemach, z 
którymi zmagaliśmy się jeszcze miesiąc 
temu, system blok-obrona funkcjonuje 
coraz lepiej, rytm zagrywki też funk-
cjonuje bardzo dobrze. Mam nadzieję, 

Sulejowski hat-trick kadrowiczów
Siatkarscy mistrzowie świata w kategorii U-19 rozegrali w Sulejowie w sumie trzy spotkania towarzyskie z reprezen-
tantami Czech. Polacy wygrali wszystkie z nich. Poniedziałkowy i wtorkowy były otwarte dla publiczności, a środowy 
mecz był nieoficjalny i miał wymiar czysto szkoleniowy.

że ta forma sportowa przełoży się 
na zwycięstwa podczas meczów, 
które rozegramy niebawem podczas 
Mistrzostw Europy. Bardzo dziękuję 
organizatorom meczów, które odbyły 
się w Sulejowie, ponieważ obiekt jest 
piękny, a atmosfera panująca podczas 
spotkań przypominała warunki 
meczowe, które będą panowały we 
Włoszech. Sulejów dał radę i wyglą-
dało to bardzo dobrze, dlatego mam 
nadzieję, że jeszcze się tutaj spotkamy 
podczas meczów sparingowych, a może 
i turniejowych – powiedział Mateusz 
Grabda, trener naszej reprezentacji 
U-20. To były najważniejsze spotkania, 

jakie do tej pory odbyły się nowej hali 
sportowej, ponieważ obiekt sprawdzili 
zawodowcy. - Zawsze staramy się, 
aby nasze imprezy były jak najlepiej 
zorganizowane. W przeciwieństwie do 
plażówki nie musieliśmy się martwić o 
pogodę. Publiczność dopisała, emocji 
było bardzo dużo, oby taka siatkówka 
jeszcze kiedyś do nas wróciła – podsu-
mował Bartosz Borkowski, przewod-
niczący Rady Miejskiej w Sulejowie i 
współorganizator spotkań, które odbyły 
się w nowej, gminnej hali sportowej 
przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Jana 
Pawła II w Sulejowie. Dziękujemy 
Państwu za wspaniały doping.

Dwoje 
mieszkańców Sulejowa 

w sztabie 
reprezentacji Polski
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Nawet jeśli ktoś nie wiedział, że tegoroczne 
Dożynki Gminno-Parafialne zaplanowano w 
Kurnędzu, bez trudu by się zorientował, po-
nieważ niemal przy wszystkich domach znaj-
dowały się barwne i pomysłowe dekoracje 
nawiązujące do święta plonów. W niedzielę, 
11 września 2022 r. to właśnie w tej miejsco-
wości podziękowaliśmy rolnikom za ich ciężką 
pracę.

Ucz e s t n icy  ko rowo d u  do -
żynkowego wyruszyli tuż przed 
południem, po kilku minutach 
dotarli na plac znajdujący się za 
remizą tamtejszej jednostki OSP, 
gdzie odprawiono uroczystą mszę 
św. Po nabożeństwie rozpoczął się 
tradycyjny ceremoniał dożynkowy. 
Bur mist rz Sulejowa Wojciech 
Ost rowski ot rzymał od staro-
stów dożynek – Sylwii Antosik  
i Piotra Laszczyka - symboliczny 
bochen chleba, który wspólnie 
pokroili, a następnie podzielili 
się nim z uczestnikami obchodów 
tego święta. Burmistrz otrzymał 
również pamiątkowy kosz dożyn-
kowy od pań z tamtejszego Koła 
Gospodyń Wiejskich. Ponadto 
wręczono je także przewodniczą-
cemu Rady Miejskiej w Sulejowie 
–  Ba r toszowi  Borkowsk iemu 
oraz jego zastępcom – Michałowi 
Gaczkowskiemu i Janowi Ratajczy-
kowi, księdzu parafii – Leszkowi 
Druchowi, posłowi Grzegorzowi 
Lorkowi, radnym Rady Powiatu 
Piot rkowsk iego – Kata rz y n ie 
Miśkiewicz, Dorocie Jankowskiej 
i Januszowi Błaszczyńskiemu oraz 
wicemarszałkowi województwa 
łódzkiego – Zbigniewowi Ziembie, 
który korzystając z okazji wrę-
czył przedstawicielom sołectwa 
P r z yg łów s y mb ol icz ny  cz ek  
w ramach programu „Infrastruk-
tura sołecka na plus”. Jak już 
wcześniej informowaliśmy dla 
Przygłowa zarezerwowano z tej 
puli 99 605 zł na realizację zada-

nia pod nazwą „Zielone centrum 
Przygłowa”. Następnie uczestnicy 
dożynek wybrali najładniejszy wie-
niec dożynkowy, co nie było łatwe, 
ponieważ wszystkie prezentowały 
się wyjątkowo. Ostatecznie tym ty-
tułem wyróżniono dzieło gospodyń 
z KGW Kurnędz. Również wybór 
najsmaczniejszej potrawy regio-
nalnej przysporzył degustatorom 
wielu kulinarnych doznań, gdyż 
na każdym stoisku znajdowały się 
bardzo smaczne potrawy. Pierwsze 
miejsce ex equo zajęły panie z 
KGW Kurnędz (pierogi na słodko) 
oraz przedstawicielki KGW Przy-
głów (czulim przygłowski), drugie 
miejsce ex equo zajęły reprezen-
tantki KGW Barkowice Mokre 
(smażonka na grzance) oraz panie 
z KGW Kałek (pyzy z mięsem), na-
tomiast trzecie miejsce - również ex 
equo- zajęły panie z KGW Zalesice/
Zalesice Kolonia (zupa dyniowa) 
oraz panie z KGW Łazy Dąbrowa 
(kurki z kaszą). Tymczasem na sce-
nie trwała już część artystyczno-
-rozrywkowa. Najpierw wystąpiły 
Mażoretki Perły Sulejów, następnie 
zorganizowano zmagania sołectw, 
a później rozpoczął się VI Przegląd 
Zespołów Ludowych, w którym 
wzięli udział artyści reprezentu-
jący sześć zespołów: „Piliczanie”, 
„Choberki”, „Opoczyńskie Nuty”, 
„Ludowa Biesiada z Czarnocina”, 
„Nad Wolbórką” oraz „Wolborskie 
Nuty”. Na koniec wystąpiły zespoły 
Iness oraz Metius, a po koncertach 
odbyła się dyskoteka pod chmurką.

Święto plonów w Kurnędzu



FAKTY - SULEJÓW13 CZWARTEK• 22.09.2022 r.

Tak blisko...
...znajdują się piękne i urokliwe miejsca, które warto odwiedzić  
na terenie naszej gminy, między innymi dlatego takie było hasło  
II Rodzinnego Rajdu Rowerowego z gościnnym udziałem Medalistów 
Igrzysk Olimpijskich i Mistrzów Polskiego Kolarstwa Szosowego 
i Górskiego, który odbył się w sobotę, 17 września 2022 r. Trasę  
z Sulejowa do Witowa-Kolonii pokonało prawie 100 osób.

przejechali przez Kałek i około 
godziny 13.00 dotarli do Witowa-
-Kolonii, ponieważ przy tamtejszej 
Szkole Podstawowej im. Jana Pawła 
II znajdowała się meta. Uczestnicy 
Rajdu otrzymali okolicznościowe 
medale oraz certyfikaty z auto-
grafami naszych legendarnych 
kolarzy, w ramach akcji „Rowerem 
po zdrowie”, a później wykonano 
pamiątkową fotografię. Następnie 
odbyło się spotkanie pod hasłem 
„Dotknij medalu olimpijskiego” 
zorganizowane przez przedstawi-
cieli Regionalnej Rady Olimpijskiej 
w Łodzi. Sportowcy opowiedzieli 
wieli fascynujących historii do-
tyczących ich karier. Warto było 
uważnie ich słuchać, ponieważ 
pytania w głównym konkursie 
dotyczyły przede wszystkim faktów  
z ż ycia  ambasadorów Rajdu . 

Ci, którzy nie zdążyli się zapisać 
przez Internet, mogli to zrobić od 
9.00 do 11.00 na sulejowskim Placu 
Straży, gdzie powstało też mia-
steczko ruchu drogowego. Młodsi 
mieszkańcy naszej gminy mogli tam 
zdać egzamin na kartę rowerową. 
Poza tym policjanci przypomnieli 
o podstawowych zasadach bezpie-
czeństwa w ruchu drogowym, tym 
bardziej, że 17 września weszły  
w życie ważne zmiany w prze-
pisach. Z kolei strażacy pokazali 
wszystkim chętnym w jaki sposób 
udzielać pierwszej pomocy. Tuż 
przed godziną 11.00 na Placu Straży 
pojawili się nasi legendarni olimpij-
czycy, a więc Mieczysław Nowicki, 
prezes Towarzystwa Olimpijczyków 
Polskich i wiceprezes Polskiego 
Komitetu Olimpijskiego, dwukrotny 
medalista olimpijski i dwukrotny 

medalista szosowych mistrzostw 
świat a oraz Tadeusz My t n ik , 
członek Zarządu TOP, srebrny 
medalista olimpijski w kolarstwie, 
trzykrotny medalista szosowych 
mistrzostw świata i wielokrotny 
mistrz Polski, którzy razem z bur-
mistrzem Sulejowa – Wojciechem 
Ostrowskim powitali wszystkich 
zgromadzonych. Następnie wszyscy 
wsiedli na rowery i ruszyli w kie-
runku Łęczna. Najpierw uczestnicy 
Rajdu przejechali przez Wójtostwo, 
Krzewiny, a następnie dotarli do 
Łęczna, aby przy tamtejszej Szkole 
Podstawowej odpocząć i zjeść 
posiłek regeneracyjny. Po kilkuna-
stominutowej przerwie rowerzyści 
wyruszyli do Włodzimierzowa 
- przy przy Szkole Podstawowej 
im. Przyjaciół Przyrody odbył 
się postój techniczny – następnie 

Główną nagrodę, a więc rower 
ufundowany przez przewodni-
czącego Rady Miejskiej w Sule-
jowie – Bartosza Borkowskiego, 
po zaciętej rywalizacji wygrała 
Katarzyna Słomka. Po spotkaniu 
można było zbadać sobie poziom 
cuk r u we k r wi, BMI, a t akże 
zmierzyć ciśnienie. Ponadto panie 
z naszych kół gospodyń wiejskich 
przygotowały wiele smacznych i 
zdrowych przekąsek, a wszyscy 
chętni mogli wsiąść do symulatora 
dachowania dostarczonego przez 
pracowników Wojewódzkiego 
Ośrodka Ruchu Drogowego w Piotr-
kowie Trybunalskim. Tymczasem 
na scenie pojawiły się Mażoretki 
„Perły Sulejów”, które zachęcały 
do wst ąpien ia  w ich sze reg i ,  
a następnie wystąpili członkowie 
zespołów Miejskiego Ośrodka 
Kultury w Sulejowie – „Cykad” i 
„Róbmy Swoje”. Na zakończenie 
odbył się koncert zespołu „Zayazd”, 
jego założyciel – Lech Makowiecki 
najpierw wykonał utwór pt. „Katyń 
1940 (Ostatni list)”, upamiętniając  
w ten sposób ofiary agresji sowie-
tów na Polskę, do której doszło 
właśnie 17 września 1939 r. II 
Rodzinny Rajd Rowerowy „Tak 
Blisko…” z gościnnym udziałem 
Medalistów Igrzysk Olimpijskich  
i Mistrzów Polskiego Kolarstwa 
Szosowego i Górskiego odbył się 
pod honorowym patronatem Mi-
nistra Sportu i Turystyki - Kamila 
Bornitczuka, Marszałka Wojewódz-
twa Łódzkiego - Grzegorza Schre-
ibera, Towarzystwa Olimpijczyków 
Polskich, Regionalnej Rady Olim-

pijskiej w Łodzi oraz Okręgowego 
Związku Kolarskiego w Łodzi.

Dziękujemy za pomoc w organi-
zacji tej imprezy wszystkim, którzy 
pomogli w jej przygotowaniu:

- Organizatorzy: Urząd Miejski 
w Sulejowie, Komenda Miejska 
Policji w Piotrkowie Trybunalskim.

- Partnerzy: Regionalna Rada 
Olimpijska w Łodzi, Wojewódzki 
Ośrodek Ruchu Drogowego – Od-
dział w Piotrkowie Trybunalskim,  
Zespół Parków Krajobrazowych 
Województwa Łódzkiego, Nadle-
śnictwo Piotrków, Miejski Ośrodek 
Kultury w Sulejowie, Biuro Obsługi 
Jednostek Oświatowych w Sule-
jowie,  Ochotnicza Straż Pożarna  
Sulejów, Ochotnicza Straż Pożarna  
Sulejów-Podklasztorze, Ochotnicza 
St raż Pożar na Witów, Szkoła 
Podstawowa  w Łęcznie, Szkoła 
Podstawowa im.  Przyjaciół Przy-
rody we Włodzimierzowie, Szkoła 
Podstawowa im. Jana Pawła II  
w Witowie-Kolonii, Koła Gospodyń 
Wiejskich z Gminy Sulejów: KGW 
Zalesice i Zalesice Kolonia, KGW 
Witów i KGW Witów-Kolonia, 
Protimer,  Stowarzyszenie - "Tri 
Aktywny Piotrków", Polskie Sto-
warzyszenie Diabetyków Koło 
Sulejów, Inicjatywa lokalna „MTB 
Sulejów”.

- Sponsorzy:  Nowalijka, Hotel 
Podklasztorze, Piekarnia- Cukier-
nia Chaładaj, Zakład Cukierniczy 
Michaś, Sul- Med, Alex L.

- Patroni medialni: TVP 3 Łódź, 
Radio Łódź, Radio Strefa FM, 
portal ePiotrkow.pl, Tydzień Trybu-
nalski, Sulejów24.
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ski, asystent Ministra Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego, prof. 
P io t r a  Gl i ń sk iego  -  A nd r ze j 
Cebulsk i  oraz wicemarsza łek 
Zbigniew Ziemba wręczyli ko-
bietom kwiaty. Później Wojciech 
Ostrowski przedstawił prezen-
tację pt. „Sulejów 1939-2022”, 
w ramach k tórej wyświet lono 
zdjęcia miejsc, które w 1939 r. 
zostały zniszczone, a w tym roku 
zakończyła się ich modernizacja 
w ramach rewitalizacji centrum 
S u l e j o w a .  P o n a d t o  m o ż n a 
było porozmawiać z autorami 
publ ikacji  pt .  „Oni zginęl i  za 
ojczyznę” oraz „Sulejów Histo-
ryczny” - Tomaszem Millerem 
oraz Katarzyną Myszkowską. Nie 
zabrakło też akcentu muzycznego, 
podopieczni MOK wykonali m.in.  
„Kolędę Warszawską 1939” oraz 
utwór pat r iotyczny „Wolność, 
Niepodległość”. Poza tym każdy 
mógł się wpisać do księgi pamiąt-
kowej, przygotowanej przez panie 
z Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Sulejowie.

W  t y m  s a m y m  c z a s i e  n a 
P l a c u  S t r a ż y  p r z ygo t ow a n o 
w y s t aw y  b r o n i  i  m u n d u r ów 
wojskowych z okresu II wojny 
ś w i a t o w e j ,  m o ż n a  b y ł o  s i ę 
także zapoznać z publikacjami 
Insty tutu Pamięci Narodowej,  
a najmłodsi mogli wziąć udział 
w specjalnie przygotowanych dla 
nich zajęciach, rozstrzygnięto też 
konkurs plastyczny pod hasłem 
„Mój Sulejów”, a na koniec tej 
części każdy mógł skosztować 
g rochówk i z  k uch n i  polowej.  
O godzinie 18.30 na skwerze przy 
ul. Rynek 1 w Sulejowie otwarto 
kolejną w yst awę plenerową - 
„Zniszczone miasto” autorstwa 
historyka i regionalisty, Krzysz-
tofa Bojarczuka.

Następnie w nowej gminnej 

h a l i  s p o r t owe j  p r z y  S z ko l e 
Po d s t a wowe j  n r  1  i m .  J a n a 
Pawła II w Sulejowie odbył się 
ko n c e r t  p ie ś n i  h i s t o r ycz no - 
pat r iot ycz nych w w ykonan iu 
J a n a  P i e t r z a k a  z  z e s p o ł e m ,  
a ostatnim punktem uroczystości 
była projekcja f ilmu „Zakazane 
piosen k i",  k tór y w yświet lono  
w auli. Honorowymi patronami 
wydarzenia byli: Ministerstwo 
K u l t u r y  i  D z i e d z i c t w a  N a -
rodowego,  wojewod a łód z k i , 
Tobiasz Bocheński, marszałek 
województwa łódzkiego, Grze-
gor z  Sch re ibe r  or a z  I n s t y t u t 
Pamięci Narodowej – Oddział 
w Łod z i .  Ba rd zo d z ięk ujemy 
również partnerom tegorocznych 
obchodów, a więc przedstawi-
cielom: IPN Oddział w Łodzi,  
25.  Br ygad z ie  Kawale r i i  Po -
wietrznej w Tomaszowie Mazo-
wieckim, 9. Łódzkiej Brygadzie 
Obrony,  Te r y tor ia l ne j ,  MOK  
w Sulejowie, MBP w Sulejowie, 
S t owa r z ysze n iu  Su le jów d la  
P o k o l e ń " ,  S t o w a r z y s z e n i u  
„Sulejów turystyczny”, Stowarzy-
szeniu „Razem możemy więcej", 
Powiatowemu Stowarzyszeniu 
H o n o r ow yc h  D a wc ów  K r w i 
"Krwinka", OSP Sulejów oraz 
OSP Barkowice. Jednocześnie 
s e r d e c z n i e  d z i ę k u j e m y  z a 
wspó ł pr acę  p r z y  orga n i zac ji 
u r o c z y s t o ś c i  p r a c o w n i k o m 
Urzędu Miejskiego w Sulejowie 
oraz jednostek organizacyjnych 
- szczególnie Miejskiego Zarządu 
K o m u n a l n e g o  w  S u l e j ow i e ,  
a  t a k ż e  w s z y s t k i m  o s o b o m 
prywatnym i przedstawicielom 
instytucji zaangażowanym w to 
wyjątkowe wydarzenie. Pat ro-
nami medialnymi były natomiast” 
TVP 3 Łódź, Radio Łódź, Radio 
Strefa FM, por tal ePiotrkow.pl 
oraz Tydzień Trybunalski.
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Pamięć o ofiarach bombardowania Sulejowa to nasz obowiązek

Uroczyste Obchody 83. Rocz-
nicy Bombardowania Sulejowa 
rozpoczęły się od symbolicznego 
akcentu - akcji k rwiodawstwa 
pod hasłem „Krew – bezcenny 
dar życia”. Tym najcenniejszym 
lekarstwem podzieliło się kilka-
dziesiąt osób, nie tylko z terenu 
na sze j  g m i ny.  Odd ając  k rew 
w s ied z ibie  OSP Su le jów je j 
uczestnicy upamiętnili wszyst-
kich, którzy zginęli 4 września 
1939 r. Nasi przodkowie przelali 
wówczas krew, natomiast dzisiaj 
k r w io d awc y  p r z y j e c h a l i  d o 

Sulejowa, aby uratować czyjeś 
ż ycie.  Of icja lne u roczystości 
rozpoczęły się o godzinie 15.00 
n a  C m e n t a r z u  P a r a f i a l n y m  
w Sulejowie, mieszkańcy, przed-
s t awiciele naszej  g miny oraz 
zaproszeni goście oddal i hołd 
poległym składając kwiaty i za-
palając znicze przed pomnikiem 
poświęconym pomordowanym 
p r z e z  b a r b a r z y ń c ów  X X  w. 
Następnie u roczyście otwar to 
odnowioną Izbę Pamięci OSP 
Sulejów, którą zmodernizowano 
w ramach rewitalizacji centrum 

Sulejowa. Po zwiedzeniu eks-
pozycji wszyscy wzięl i udział 
w  u r o c z y s t y m  p r z e m a r s z u  
z  P l a c u  S t r a ż y  d o  Ko ś c io ł a 
pw.  ś w.  F lo r i a n a ,  w  k t ó r y m 
odprawiono mszę św. w intencji 
of iar bombardowania Sulejowa.  
O godzinie 17.00 na Placu Straży 
zawyła syrena alarmowa, odśpie-
wano hymn państwowy, następnie 
głos zabrali burmistrz Sulejowa – 
Wojciech Ostrowski, przewodni-
czący Rady Miejskiej w Sulejowie 
– Bartosz Borkowski, marszałek 
senior Sejmu RP – Antoni Macie-

rewicz, wicemarszałek wojewódz-
twa łódzkiego – Zbigniew Ziemba 
oraz dyrektor łódzkiego oddziału 
Instytutu Pamięci Narodowej – 
dr. hab. Dariusz Rogut, wszyscy 
podkreślali, że znaleźliśmy się  
w z w rot ny m pun kcie h is tor i i 
i  bohaterską postawę naszych 
przodków należy jeszcze bardziej 
docenić. Następnie żołnierze 25. 
Brygady Kawalerii Powietrznej 
z Tomaszowa Mazowieck iego 
odczytali apel poległych i oddali 
salwę honorową. Złożono również 
kwiaty i zapalono znicze przed 

pomnikiem przy ul. Krakowskiej. 
Zgromadzeni obejrzeli też rekon-
st rukcję zest rzelenia niemiec-
kiego samolotu.

Kole jn a  cz ę ś ć  u r o cz y s t o -
ś c i  o d był a  s i ę  w  nowe j  au l i 
mult imed ia l nej.  P rz y toczono 
wspomnienia świadków tamtych 
wydarzeń, pań Haliny Migały, 
Marii Walas oraz Kazimiery Mu-
siałowicz, ta ostatnia już niestety 
nie żyje, ale panie Halina i Maria 
zaszczyciły nas swoją obecnością,  
a burmistrz Wojciech Ostrowski, 
przewodniczący Bartosz Borkow-

4 września to szczególna data w historii ziemi sulejowskiej, tego dnia, w1939 roku hitlerowcy rozpoczęli bombardo-
wanie Sulejowa. W wyniku niemieckich nalotów zginęło co najmniej 700 osób, a miasto zostało zniszczone w ponad 
80%, dlatego obchody tego tragicznego wydarzenia celebrujemy w sposób wyjątkowy. Staramy się kultywować 
pamięć o poległych i przypominać, że Sulejów wraz z kilkoma innymi miastami został najbardziej zniszczony przez 
najeźdźców, dlatego hołd ofiarom oddaliśmy w kilku miejscach i w różnych formach.
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Fundamenty nowego ujęcia wody mają być gotowe w październiku

We  w t o r e k ,  13  w r z e ś n i a 
2022 r. plac budowy odwiedził 
Wojciech Ostrowski, burmistrz 
Su le jowa .  -  Wyla no ju ż  t z w. 
chu d y  b e t on ,  p oz a  t y m c a ł e 
zbrojenie jest już niemal gotowe 
i założone. Najbardziej cieszy 
r ea l i z ac ja  f u nd a mentów pod 
zbior n i k i ,  co  oz nacza ,  że  po 
w y s c h n i ę c i u  f u n d a m e n t ó w 

będzie można je montować. Naj-
ważniejsze, że nie ma opóźnień 
t e j  najważ n iejszej  d la  g miny 
Sulejów inwestycji – powiedział 
Wojciech Ost rowsk i.  Budowa 
nowego ujęcia będzie kosztować  
12 457 440 zł i zgodnie z umową 
ma się  zakończ yć w cze r wcu 
przyszłego roku. Niedawno poseł 
Grzegorz Lorek poinformował, 

że nasza gmina otrzyma kolejne 
4,5 mln zł na ten cel, tym razem  
z  r eze r w y ogól ne j  p rem ie r a . 
Wcześniej na gminne konto prze-
lano 4,5 mln zł w ramach dotacji 
z Rządowego Funduszu Inwesty-
cji Lokalnych, co oznacza, że na 
budowę tej strategicznej inwesty-
cji mamy otrzymać w sumie aż  
9 mln zł.

W tej chwili na placu budowy nowego ujęcia i stacji uzdatniania wody 
w Uszczynie trwają intensywne prace. Wykonano m.in. zbrojenia  
i wykopano dół, w którym zostanie zainstalowany zbiornik na  
tzw. wody popłuczne. Budowa fundamentów ma się zakończyć  
w ciągu pięciu tygodni, a więc - jeśli nie będzie utrudnień - najpóźniej 
w październiku.

Na terenie Podklasztorza praca wre

Na ulicy Podwłodzimierzów 
wylano już pier wszą warstwę 
asfaltu, natomiast wzdłuż ulicy 
Rycerskiej wymieniono krawężniki, 
następnie drogowcy wykonają nową 
nawierzchnię tej drogi. Z kolei w 
obrębie ulic Królowej Jadwigi i 
Mieszka I trwają prace ziemne, po-
legające na wykonaniu kanalizacji 

sanitarnej oraz deszczowej. - Cieszę 
się, że roboty przebiegają zgodnie z 
planem. Dzięki tym inwestycjom 
poprawi się komfort życia miesz-
kańców oraz bezpieczeństwo, co w 
kontekście stale zwiększającego się 
ruchu jest kluczowe. W przyszłości 
zamierzamy wyremontować także 
kolejne ulice na terenie Podklasz-

torza, przede wszystkim Połaniec-
kiego, Jana III Sobieskiego, czy 
Bolesława Chrobrego, tymczasem 
przygotowujemy się do ogłoszenia 
przetargu dotyczącego modernizacji 
kolejnych gminnych dróg, m.in. na 
na terenie 10 sołectw. Chcielibyśmy 
to zrobić do końca roku, żeby jak 
najszybciej wydać te 9 286 250 mln 

Drogowcy rozpoczęli remonty kolejnych dróg, pracują m.in. w obrębie ulic Królowej Jadwigi i Mieszka I.  
Wszystkie remonty zostaną wykonane w ramach  realizacji największego kontraktu drogowego w historii gminy  
Sulejów. Dzięki dotacji w wysokości 10 220 100,00 zł, przyznanej naszej gminie w pierwszej edycji Programu  
Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”. Oprócz wymienionych dróg, na terenie Podklasztorza wyremontowane 
zostaną także ulice K. Jagiellończyka i Rycerska, a w pozostałych rejonach Sulejowa ulice Góra Strzelecka  
i Podwłodzimierzów.

zł, które przyznano naszej gminie 
w ramach II edycji Rządowego 
Programu Inwestycji Strategicznych 
„Polski Ład” na przebudowę dróg 
znajdujących się na terenie całej 
gminy oraz ulicy Dobra Woda w 
Sulejowie, obecnie przygotowujemy 
przetargi dotyczące tych inwesty-
cji – mówi Wojciech Ostrowski, 

burmistrz Sulejowa. Wykonawca 
ma zakończyć wszystkie prace 
na gminnych d rogach wiosną 
przyszłego roku, do tego czasu na 
wymienionych jezdniach mogą 
występować utrudnienia w ruchu, 
dlatego prosimy o wyrozumiałość 
i stosowanie się do obowiązującego 
oznakowania.


